Conforme consulta no site Detran/MG em quarta-feira, 04 de fevereiro de 2026 - 08 horas e 55 minutos:
este veículo não tem autuação e não tem multas. O veículo possui Restrição Judicial de Penhora e
débito de taxa de licenciamento. Licenciado para o ano de 2025. AVALIAÇÃO: R$ 3.900,00 (três mil
e novecentos reais). LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Francisco Leite, 335, Parque São José, Três
Corações/MG.

FORMA DE PAGAMENTO: O leilão será aberto somente para pagamento à vista.

a)O pagamento da arrematação será feito através de guia judicial que será encaminhada ao arrematante

[...]

18ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido a Leiloeira, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pela Leiloeira.

19ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e